
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2022-081

PUBLIÉ LE 27 AVRIL 2022



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

14-2022-04-25-00004 - Décision du 25 avril 2022 portant modification pour

2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de l�EPMS

du Château de Vaux pour ses établissements et services. (4 pages) Page 5

14-2022-04-26-00001 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour

2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de la

fondation Letavernier-Pitrou pour ses établissement et service (EHPAD,

SSIAD d'Argences). (3 pages) Page 10

14-2022-04-26-00007 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour

2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "La Charité" du CHU de Caen. (3 pages) Page 14

14-2022-04-26-00005 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour

2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "La Mesnie" à St Pierre en Auge. (3 pages) Page 18

14-2022-04-26-00002 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour

2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "Laurence de la Pierre" à Condé en Normandie. (3 pages) Page 22

14-2022-04-26-00003 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour

2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "St Jacques et St Christophe" à Cesny les Sources. (3 pages) Page 26

14-2022-04-26-00004 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour

2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "St Vincent de Paul" à Troarn. (3 pages) Page 30

14-2022-04-26-00006 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour

2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) du SSIAD

de Lisieux. (3 pages) Page 34

Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2022-04-27-00015 - Arrêté préfectoral portant délégation de pouvoir en

matière d'homologation des roles (2 pages) Page 38

2



14-2022-04-27-00017 - Arrêté préfectoral portant délégation de pouvoir en

matière de transmission aux collectivités locales des éléments de fiscalité

directe locale (2 pages) Page 41

14-2022-04-27-00014 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

M.Bernard TRICHET directeur départemental des finances publiques du

Calvados en matière cadastrale (2 pages) Page 44

14-2022-04-27-00006 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

M.Dominique ESNAULT chef du bureau Centre Expertise et de Ressources

des Titres (2 pages) Page 47

14-2022-04-27-00007 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Madame Armelle FELLAHI Directrice académique des services de

l'Education nationale du Calvados (4 pages) Page 50

14-2022-04-27-00003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Madame Emmanuelle BLANC Directrice de la sécurité de l'aviation civile

Ouest (2 pages) Page 55

14-2022-04-27-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Martine DENIS LEMERCIER chargée de mission départementale de la fraude

et du contrôle (2 pages) Page 58

14-2022-04-27-00018 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Monsieur Bernard TRICHET directeur départemental des finances publiques

du Calvados en matière domaniale  (4 pages) Page 61

14-2022-04-27-00016 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Monsieur Bernard TRICHET Directeur départemental des finances

publiques du Calvados, en matière de régime d'ouverture au public ou de

fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la direction

départemental des finances publiques du Calvados  (2 pages) Page 66

14-2022-04-27-00019 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Monsieur Christophe MARTINET Directeur départemental de la protection

des population du Calvados  (8 pages) Page 69

14-2022-04-27-00020 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Monsieur Christophe MARTINET Directeur départemental de la protection

des populations du Calvados en matière d'ordonnancement secondaire  (2

pages) Page 78

14-2022-04-27-00026 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Monsieur Julien DECRE directeur de cabinet du préfet du calvados (4 pages) Page 81

14-2022-04-27-00021 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Monsieur Olivier LE GOUESTRE  Directeur départemental de la sécurité

publique du calvados et commissaire de Caen (2 pages) Page 86

14-2022-04-27-00002 - arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Monsieur Thomas DEROCHE Directeur général de l'Agence Régional de

Santé de Normandie (6 pages) Page 89

3



14-2022-04-27-00010 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à

Nathalie BROYART, directrice de la coordination des politiques publiques

et de l'appui territoriale  (2 pages) Page 96

14-2022-04-27-00009 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature

en matière d'ordonnancement secondaire à Monsieur Arnaud BILLON

Directeur de la Citoyenneté et des Collectivités locales à la préfecture du

Calvados  (2 pages) Page 99

14-2022-04-27-00013 - Arrété préfectoral portant délégation de signature

pour les actes relevant du pouvoir adjudicateur en matière

d'ordonnancement secondaire et de comptabilité général de l'Etat (4

pages) Page 102

4



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-04-25-00004

Décision du 25 avril 2022 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au Contrat

Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EPMS du Château de Vaux pour ses

établissements et services.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-25-00004 - Décision du 25 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EPMS du Château de Vaux pour ses établissements et services.

5



EPMS DU CHATEAU DE VAUX - 140031600

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1595 PORTANT MODIFICATION POUR 2021

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 25/03/2022 publiée au Journal Officiel du 07/04/2022 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 21/03/2022 publié au Journal Officiel du 23/03/2022 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

SSIAD - SSIAD - GRAYE/MER - 140025875

Institut médico-éducatif (IME) - IME  INTERNAT - SITE PRINCIPAL - 140013764

Maison d'accueil spécialisée (MAS) - MAISON D'ACCUEIL SPECIALISEE - GRAYE - 140015421

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD - BRETTEVILLE SUR ODON - 140024977

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

la décision tarifaire modificative n°1571 en date du 17/12/2021Considérant

- personnes âgées : 127 665.36 €

Article 1er A compter du 01/12/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée EPMS DU CHATEAU DE
VAUX (140031600) dont le siège est situé 0, CHATEAU DE VAUX, 14470, GRAYE SUR MER, a été
fixée à 8 324 516.66€, dont 29 685.79€ à titre non reconductible.

DECIDE

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/12/2021 étant également
mentionnés.

1 / 4

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-25-00004 - Décision du 25 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EPMS du Château de Vaux pour ses établissements et services.

6



- personnes handicapées : 8 196 851.30 €

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 10 638.78€.

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 683 070.93€.

Dotations (en €)

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

140013764 3 813 641.10 1 369 021.06
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140015421 2 578 000.22 141 322.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140024977
0.00 0.00 294 865.97 0.00 0.00 0.00 0.00

Prix de journée (en €)

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140025875
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127 665.36

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

140013764
443.86 307.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140015421
261.25 206.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140024977
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prix de journée (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140025875
0.00 0.00 0.00 0.00

(dont 8 196 851.30€ imputable à l'Assurance Maladie)

(dont 683 070.93€ imputable à l'Assurance Maladie)

Article 2

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

Dotations (en €)

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 8 369 988.21€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de
journée de reconduction étant également mentionnés :

- personnes âgées : 128 598.44 €

2 / 4

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-25-00004 - Décision du 25 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EPMS du Château de Vaux pour ses établissements et services.

7



Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 686 782.49€

140025875
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128 598.44

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 10 716.54€.

Prix de journée (en €)

Prix de journée (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140025875
0.00 0.00 0.00 0.00

- personnes handicapées : 8 241 389.77 €

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

140013764
447.51 307.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140015421
259.62 206.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140024977
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dotations (en €)

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

140013764 3 844 995.93 1 369 021.06
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140015421 2 561 908.99 141 322.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140024977
0.00 0.00 324 140.84 0.00 0.00 0.00 0.00

(dont 8 241 389.77€ imputable à l'Assurance Maladie)

(dont 686 782.49€ imputable à l'Assurance Maladie)

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire EPMS DU CHATEAU DE VAUX (140031600) et aux structures
concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

3 / 4

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-25-00004 - Décision du 25 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EPMS du Château de Vaux pour ses établissements et services.

8



Fait à CAEN,

P/le Directeur Général

 Le 25/04/2022

4 / 4

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-25-00004 - Décision du 25 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EPMS du Château de Vaux pour ses établissements et services.

9



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-04-26-00001

Décision du 26 avril 2022 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au Contrat

Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

la fondation Letavernier-Pitrou pour ses

établissement et service (EHPAD, SSIAD

d'Argences).

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00001 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

la fondation Letavernier-Pitrou pour ses établissement et service (EHPAD, SSIAD d'Argences).

10



FONDATION LETAVERNIER - PITROU - 140001256

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1718 PORTANT MODIFICATION POUR 2021

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 25/03/2022 publiée au Journal Officiel du 07/04/2022 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 21/03/2022 publié au Journal Officiel du 23/03/2022 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

SSIAD - SSIAD - ARGENCES - 140008251

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD "LETAVERNIER PITROU"-
ARGENCES - 140007972

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

VU l’arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ;

la décision tarifaire modificative n°1299 en date du 03/12/2021Considérant

- personnes âgées : 1 706 714.45 €

Article 1er A compter du 01/12/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée FONDATION
LETAVERNIER - PITROU (140001256) dont le siège est situé 17, LE FRESNE, 14370, ARGENCES, a
été fixée à 1 706 714.45€, dont 33 669.79€ à titre non reconductible.

DECIDE

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/12/2021 étant également
mentionnés.

1 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00001 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

la fondation Letavernier-Pitrou pour ses établissement et service (EHPAD, SSIAD d'Argences).

11



Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 142 226.20€.

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140007972 1 087 522.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140008251
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 619 191.84

Prix de journée (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140007972
49.94 0.00 0.00 0.00

140008251
0.00 0.00 0.00 43.72

Article 2

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140007972 1 061 943.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140008251
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 611 101.59

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 139 420.39€.

Prix de journée (en €)

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140007972
48.76 0.00 0.00 0.00

140008251
0.00 0.00 0.00 43.15

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 1 673 044.66€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de
journée de reconduction étant également mentionnés :

- personnes âgées : 1 673 044.66 €

2 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00001 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

la fondation Letavernier-Pitrou pour ses établissement et service (EHPAD, SSIAD d'Argences).

12



Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire FONDATION LETAVERNIER - PITROU (140001256) et aux
structures concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Fait à CAEN,

Pour le Directeur général

 Le 26/04/2022

3 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00001 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

la fondation Letavernier-Pitrou pour ses établissement et service (EHPAD, SSIAD d'Argences).

13



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-04-26-00007

Décision du 26 avril 2022 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au Contrat

Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "La Charité" du CHU de Caen.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00007 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "La Charité" du CHU de Caen.

14



CHU DE CAEN NORMANDIE - 140000100

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1712 PORTANT MODIFICATION POUR 2021

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 25/03/2022 publiée au Journal Officiel du 07/04/2022 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 21/03/2022 publié au Journal Officiel du 23/03/2022 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD "LA CHARITÉ"- CHRU - CAEN -
140012188

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

VU l’arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ;

la décision tarifaire modificative n°1297 en date du 03/12/2021Considérant

- personnes âgées : 4 552 926.79 €

Article 1er A compter du 01/12/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée CHU DE CAEN
NORMANDIE (140000100) dont le siège est situé 0, AV COTE DE NACRE, 14033, CAEN, a été fixée à 4
552 926.79€, dont 1 915 004.67€ à titre non reconductible.

Dotations (en €)

DECIDE

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/12/2021 étant également
mentionnés.

1 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00007 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "La Charité" du CHU de Caen.

15



Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 379 410.57€.

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140012188 4 552 926.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prix de journée (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140012188
94.85 0.00 0.00 0.00

Article 2

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140012188 2 637 922.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 219 826.84€.

Prix de journée (en €)

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140012188
54.96 0.00 0.00 0.00

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 2 637 922.12€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de
journée de reconduction étant également mentionnés :

- personnes âgées : 2 637 922.12 €

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire CHU DE CAEN NORMANDIE (140000100) et aux structures
concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Fait à CAEN,  Le 26/04/2022

2 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00007 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "La Charité" du CHU de Caen.

16



Pour le Directeur général

3 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00007 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "La Charité" du CHU de Caen.

17



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-04-26-00005

Décision du 26 avril 2022 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au Contrat

Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "La Mesnie" à St Pierre en Auge.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00005 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "La Mesnie" à St Pierre en Auge.

18



ALAPA REGION ST PIERRE/DIVES - 140000894

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1708 PORTANT MODIFICATION POUR 2021

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 25/03/2022 publiée au Journal Officiel du 07/04/2022 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 21/03/2022 publié au Journal Officiel du 23/03/2022 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD  LA MESNIE - 140002411

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

VU l’arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ;

la décision tarifaire modificative n°1282 en date du 03/12/2021Considérant

- personnes âgées : 2 474 157.43 €

Article 1er A compter du 01/12/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée ALAPA REGION ST
PIERRE/DIVES (140000894) dont le siège est situé 26, R DES PEUPLIERS, 14170, SAINT PIERRE EN
AUGE, a été fixée à 2 474 157.43€, dont 249 538.37€ à titre non reconductible.

Dotations (en €)

DECIDE

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/12/2021 étant également
mentionnés.

1 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00005 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "La Mesnie" à St Pierre en Auge.

19



Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 206 179.79€.

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140002411 2 474 157.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prix de journée (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140002411
53.82 0.00 0.00 0.00

Article 2

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140002411 2 224 619.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 185 384.92€.

Prix de journée (en €)

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140002411
48.39 0.00 0.00 0.00

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 2 224 619.07€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de
journée de reconduction étant également mentionnés :

- personnes âgées : 2 224 619.07 €

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire ALAPA REGION ST PIERRE/DIVES (140000894) et aux structures
concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Fait à CAEN,  Le 26/04/2022

2 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00005 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "La Mesnie" à St Pierre en Auge.

20



Pour le Directeur général

3 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00005 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "La Mesnie" à St Pierre en Auge.

21



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-04-26-00002

Décision du 26 avril 2022 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au Contrat

Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "Laurence de la Pierre" à Condé en

Normandie.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00002 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "Laurence de la Pierre" à Condé en Normandie.

22



EHPAD - CONDÉ EN NORMANDIE - 140000704

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1702 PORTANT MODIFICATION POUR 2021

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 25/03/2022 publiée au Journal Officiel du 07/04/2022 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 21/03/2022 publié au Journal Officiel du 23/03/2022 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD LAURENCE DE LA PIERRE -
140001280

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

VU l’arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ;

la décision tarifaire modificative n°1249 en date du 03/12/2021Considérant

- personnes âgées : 3 444 487.38 €

Article 1er A compter du 01/12/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée EHPAD - CONDÉ EN
NORMANDIE (140000704) dont le siège est situé 87, R SAINT MARTIN, 14110, CONDE EN
NORMANDIE, a été fixée à 3 444 487.38€, dont 512 314.53€ à titre non reconductible.

Dotations (en €)

DECIDE

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/12/2021 étant également
mentionnés.

1 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00002 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "Laurence de la Pierre" à Condé en Normandie.

23



Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 287 040.61€.

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140001280 3 311 911.60 0.00 67 009.78 0.00 65 566.00 0.00

Prix de journée (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140001280
57.97 0.00 59.71 0.00

Article 2

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140001280 2 799 597.07 0.00 67 009.78 0.00 65 566.00 0.00

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 244 347.74€.

Prix de journée (en €)

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140001280
49.00 0.00 59.71 0.00

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 2 932 172.85€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de
journée de reconduction étant également mentionnés :

- personnes âgées : 2 932 172.85 €

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire EHPAD - CONDÉ EN NORMANDIE (140000704) et aux structures
concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Fait à CAEN,  Le 26/04/2022

2 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00002 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "Laurence de la Pierre" à Condé en Normandie.

24



Pour le Directeur général

3 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00002 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "Laurence de la Pierre" à Condé en Normandie.

25



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-04-26-00003

Décision du 26 avril 2022 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au Contrat

Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "St Jacques et St Christophe" à Cesny

les Sources.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00003 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "St Jacques et St Christophe" à Cesny les Sources.

26



EHPAD "SAINT JACQUES & ST CHRISTOPHE" - 140000746

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1700 PORTANT MODIFICATION POUR 2021

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 25/03/2022 publiée au Journal Officiel du 07/04/2022 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 21/03/2022 publié au Journal Officiel du 23/03/2022 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

<style size="11">Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD "SAINT JACQUES & ST
CHRISTOPHE" - 140002098</style>

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

VU l’arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ;

la décision tarifaire modificative n°1245 en date du 03/12/2021Considérant

- personnes âgées : 1 496 722.09 €

Article 1er A compter du 01/12/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée EHPAD "SAINT
JACQUES & ST CHRISTOPHE" (140000746) dont le siège est situé 0, , 14220, CESNY LES SOURCES,
a été fixée à 1 496 722.09€, dont 76 751.76€ à titre non reconductible.

Dotations (en €)

DECIDE

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/12/2021 étant également
mentionnés.

1 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00003 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "St Jacques et St Christophe" à Cesny les Sources.

27



Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 124 726.84€.

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140002098 1 428 806.98 0.00 67 915.11 0.00 0.00 0.00

Prix de journée (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140002098
53.21 0.00 0.00 0.00

Article 2

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140002098 1 352 055.22 0.00 67 915.11 0.00 0.00 0.00

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 118 330.86€.

Prix de journée (en €)

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140002098
50.35 0.00 0.00 0.00

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 1 419 970.33€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de
journée de reconduction étant également mentionnés :

- personnes âgées : 1 419 970.33 €

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire EHPAD "SAINT JACQUES & ST CHRISTOPHE" (140000746) et aux
structures concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Fait à CAEN,  Le 26/04/2022

2 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00003 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "St Jacques et St Christophe" à Cesny les Sources.

28



Pour le Directeur général

3 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00003 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "St Jacques et St Christophe" à Cesny les Sources.

29



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-04-26-00004

Décision du 26 avril 2022 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au Contrat

Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "St Vincent de Paul" à Troarn.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00004 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "St Vincent de Paul" à Troarn.

30



EHPAD "SAINT VINCENT DE PAUL"- SALINE - 140000779

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1711 PORTANT MODIFICATION POUR 2021

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 25/03/2022 publiée au Journal Officiel du 07/04/2022 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 21/03/2022 publié au Journal Officiel du 23/03/2022 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) - EHPAD "SAINT VINCENT DE PAUL" -
SALINE - 140002122

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

VU l’arrêté du 16/06/2021 fixant pour 2021 les valeurs du point mentionnées à l'article R.314-162 du code de
l'action sociale et des familles publié au Journal Officiel du 19/06/2021 ;

la décision tarifaire modificative n°1285 en date du 03/12/2021Considérant

- personnes âgées : 923 134.70 €

Article 1er A compter du 01/12/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée EHPAD "SAINT
VINCENT DE PAUL"- SALINE (140000779) dont le siège est situé 88, R DE ROUEN, 14670, TROARN,
a été fixée à 923 134.70€, dont 1 639.69€ à titre non reconductible.

Dotations (en €)

DECIDE

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/12/2021 étant également
mentionnés.

1 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00004 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "St Vincent de Paul" à Troarn.

31



Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 76 927.89€.

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140002122
923 134.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prix de journée (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140002122
45.54 0.00 0.00 0.00

Article 2

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140002122
921 495.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 76 791.25€.

Prix de journée (en €)

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140002122
45.46 0.00 0.00 0.00

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 921 495.01€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée
de reconduction étant également mentionnés :

- personnes âgées : 921 495.01 €

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire EHPAD "SAINT VINCENT DE PAUL"- SALINE (140000779) et aux
structures concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Fait à CAEN,  Le 26/04/2022

2 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00004 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "St Vincent de Paul" à Troarn.

32



Pour le Directeur général

3 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00004 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) de

l�EHPAD "St Vincent de Paul" à Troarn.

33



Agence régionale de santé de Normandie

14-2022-04-26-00006

Décision du 26 avril 2022 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au Contrat

Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) du

SSIAD de Lisieux.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00006 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) du

SSIAD de Lisieux.

34



CCAS LISIEUX - 140008731

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1703 PORTANT MODIFICATION POUR 2021

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 25/03/2022 publiée au Journal Officiel du 07/04/2022 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 21/03/2022 publié au Journal Officiel du 23/03/2022 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

SSIAD - SSIAD - LISIEUX - 140008293

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

la décision tarifaire modificative n°1288 en date du 03/12/2021Considérant

- personnes âgées : 999 717.56 €

Article 1er A compter du 01/12/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée CCAS LISIEUX
(140008731) dont le siège est situé 1, R PAUL BANASTON, 14107, LISIEUX, a été fixée à 999 717.56€,
dont 16 252.10€ à titre non reconductible.

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

DECIDE

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/12/2021 étant également
mentionnés.

1 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00006 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) du

SSIAD de Lisieux.

35



Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 83 309.80€.

140008293
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 999 717.56

Prix de journée (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140008293
0.00 0.00 0.00 43.48

Article 2

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIADUHR PASA

140008293
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 983 465.47

Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes âgées, s’établit à 81 955.46€.

Prix de journée (en €)

Dotations (en €)

Hébergement
temporaire

Hébergement
permanentFINESS

Accueil de
jour SSIAD PA

140008293
0.00 0.00 0.00 42.77

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 983 465.47€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée
de reconduction étant également mentionnés :

- personnes âgées : 983 465.47 €

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire CCAS LISIEUX (140008731) et aux structures concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Fait à CAEN,

Pour le Directeur général

 Le 26/04/2022

2 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00006 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) du

SSIAD de Lisieux.

36



3 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2022-04-26-00006 - Décision du 26 avril 2022 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d�Objectifs et de Moyens (CPOM) du

SSIAD de Lisieux.

37



Préfecture du Calvados

14-2022-04-27-00015

Arrêté préfectoral portant délégation de pouvoir

en matière d'homologation des roles

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00015 - Arrêté préfectoral portant délégation de pouvoir en matière d'homologation des roles 38



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00015 - Arrêté préfectoral portant délégation de pouvoir en matière d'homologation des roles 39



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00015 - Arrêté préfectoral portant délégation de pouvoir en matière d'homologation des roles 40



Préfecture du Calvados

14-2022-04-27-00017

Arrêté préfectoral portant délégation de pouvoir

en matière de transmission aux collectivités

locales des éléments de fiscalité directe locale

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00017 - Arrêté préfectoral portant délégation de pouvoir en matière de transmission aux

collectivités locales des éléments de fiscalité directe locale 41



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00017 - Arrêté préfectoral portant délégation de pouvoir en matière de transmission aux

collectivités locales des éléments de fiscalité directe locale 42



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00017 - Arrêté préfectoral portant délégation de pouvoir en matière de transmission aux

collectivités locales des éléments de fiscalité directe locale 43



Préfecture du Calvados

14-2022-04-27-00014

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à M.Bernard TRICHET directeur

départemental des finances publiques du

Calvados en matière cadastrale

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00014 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M.Bernard TRICHET directeur

départemental des finances publiques du Calvados en matière cadastrale 44



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00014 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M.Bernard TRICHET directeur

départemental des finances publiques du Calvados en matière cadastrale 45



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00014 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M.Bernard TRICHET directeur

départemental des finances publiques du Calvados en matière cadastrale 46



Préfecture du Calvados

14-2022-04-27-00006

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à M.Dominique ESNAULT chef du

bureau Centre Expertise et de Ressources des

Titres

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00006 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M.Dominique ESNAULT chef du

bureau Centre Expertise et de Ressources des Titres 47



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00006 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M.Dominique ESNAULT chef du

bureau Centre Expertise et de Ressources des Titres 48



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00006 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à M.Dominique ESNAULT chef du

bureau Centre Expertise et de Ressources des Titres 49



Préfecture du Calvados

14-2022-04-27-00007

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Madame Armelle FELLAHI Directrice

académique des services de l'Education

nationale du Calvados

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00007 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Madame Armelle FELLAHI

Directrice académique des services de l'Education nationale du Calvados 50



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00007 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Madame Armelle FELLAHI

Directrice académique des services de l'Education nationale du Calvados 51



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00007 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Madame Armelle FELLAHI

Directrice académique des services de l'Education nationale du Calvados 52



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00007 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Madame Armelle FELLAHI

Directrice académique des services de l'Education nationale du Calvados 53



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00007 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Madame Armelle FELLAHI

Directrice académique des services de l'Education nationale du Calvados 54



Préfecture du Calvados

14-2022-04-27-00003

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Madame Emmanuelle BLANC

Directrice de la sécurité de l'aviation civile Ouest

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Madame Emmanuelle BLANC

Directrice de la sécurité de l'aviation civile Ouest 55



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Madame Emmanuelle BLANC

Directrice de la sécurité de l'aviation civile Ouest 56



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00003 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Madame Emmanuelle BLANC

Directrice de la sécurité de l'aviation civile Ouest 57



Préfecture du Calvados

14-2022-04-27-00005

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Martine DENIS LEMERCIER chargée

de mission départementale de la fraude et du

contrôle

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Martine DENIS LEMERCIER

chargée de mission départementale de la fraude et du contrôle 58



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Martine DENIS LEMERCIER

chargée de mission départementale de la fraude et du contrôle 59



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00005 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Martine DENIS LEMERCIER

chargée de mission départementale de la fraude et du contrôle 60



Préfecture du Calvados

14-2022-04-27-00018

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Monsieur Bernard TRICHET directeur

départemental des finances publiques du

Calvados en matière domaniale 

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00018 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Bernard TRICHET

directeur départemental des finances publiques du Calvados en matière domaniale 61



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00018 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Bernard TRICHET

directeur départemental des finances publiques du Calvados en matière domaniale 62



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00018 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Bernard TRICHET

directeur départemental des finances publiques du Calvados en matière domaniale 63



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00018 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Bernard TRICHET

directeur départemental des finances publiques du Calvados en matière domaniale 64



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00018 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Bernard TRICHET

directeur départemental des finances publiques du Calvados en matière domaniale 65



Préfecture du Calvados

14-2022-04-27-00016

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Monsieur Bernard TRICHET Directeur

départemental des finances publiques du

Calvados, en matière de régime d'ouverture au

public ou de fermeture exceptionnelle des

services déconcentrés de la direction

départemental des finances publiques du

Calvados 

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00016 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Bernard TRICHET

Directeur départemental des finances publiques du Calvados, en matière de régime d'ouverture au public ou de fermeture

exceptionnelle des services déconcentrés de la direction départemental des finances publiques du Calvados 

66



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00016 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Bernard TRICHET

Directeur départemental des finances publiques du Calvados, en matière de régime d'ouverture au public ou de fermeture

exceptionnelle des services déconcentrés de la direction départemental des finances publiques du Calvados 

67



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00016 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Bernard TRICHET

Directeur départemental des finances publiques du Calvados, en matière de régime d'ouverture au public ou de fermeture

exceptionnelle des services déconcentrés de la direction départemental des finances publiques du Calvados 

68



Préfecture du Calvados

14-2022-04-27-00019

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Monsieur Christophe MARTINET

Directeur départemental de la protection des

population du Calvados 

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00019 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Christophe MARTINET

Directeur départemental de la protection des population du Calvados 69



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00019 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Christophe MARTINET

Directeur départemental de la protection des population du Calvados 70



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00019 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Christophe MARTINET

Directeur départemental de la protection des population du Calvados 71



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00019 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Christophe MARTINET

Directeur départemental de la protection des population du Calvados 72



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00019 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Christophe MARTINET

Directeur départemental de la protection des population du Calvados 73



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00019 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Christophe MARTINET

Directeur départemental de la protection des population du Calvados 74



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00019 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Christophe MARTINET

Directeur départemental de la protection des population du Calvados 75



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00019 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Christophe MARTINET

Directeur départemental de la protection des population du Calvados 76



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00019 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Christophe MARTINET

Directeur départemental de la protection des population du Calvados 77



Préfecture du Calvados

14-2022-04-27-00020

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Monsieur Christophe MARTINET

Directeur départemental de la protection des

populations du Calvados en matière

d'ordonnancement secondaire 

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00020 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Christophe MARTINET

Directeur départemental de la protection des populations du Calvados en matière d'ordonnancement secondaire 78



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00020 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Christophe MARTINET

Directeur départemental de la protection des populations du Calvados en matière d'ordonnancement secondaire 79



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00020 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Christophe MARTINET

Directeur départemental de la protection des populations du Calvados en matière d'ordonnancement secondaire 80



Préfecture du Calvados

14-2022-04-27-00026

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Monsieur Julien DECRE directeur de

cabinet du préfet du calvados

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00026 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Julien DECRE directeur

de cabinet du préfet du calvados 81



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00026 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Julien DECRE directeur

de cabinet du préfet du calvados 82



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00026 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Julien DECRE directeur

de cabinet du préfet du calvados 83



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00026 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Julien DECRE directeur

de cabinet du préfet du calvados 84



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00026 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Julien DECRE directeur

de cabinet du préfet du calvados 85



Préfecture du Calvados

14-2022-04-27-00021

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Monsieur Olivier LE GOUESTRE 

Directeur départemental de la sécurité publique

du calvados et commissaire de Caen

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00021 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Olivier LE GOUESTRE 

Directeur départemental de la sécurité publique du calvados et commissaire de Caen 86



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00021 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Olivier LE GOUESTRE 

Directeur départemental de la sécurité publique du calvados et commissaire de Caen 87



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00021 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Olivier LE GOUESTRE 

Directeur départemental de la sécurité publique du calvados et commissaire de Caen 88



Préfecture du Calvados

14-2022-04-27-00002

arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Monsieur Thomas DEROCHE

Directeur général de l'Agence Régional de Santé

de Normandie

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00002 - arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Thomas DEROCHE

Directeur général de l'Agence Régional de Santé de Normandie 89



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00002 - arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Thomas DEROCHE

Directeur général de l'Agence Régional de Santé de Normandie 90



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00002 - arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Thomas DEROCHE

Directeur général de l'Agence Régional de Santé de Normandie 91



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00002 - arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Thomas DEROCHE

Directeur général de l'Agence Régional de Santé de Normandie 92



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00002 - arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Thomas DEROCHE

Directeur général de l'Agence Régional de Santé de Normandie 93



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00002 - arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Thomas DEROCHE

Directeur général de l'Agence Régional de Santé de Normandie 94



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00002 - arrêté préfectoral portant délégation de signature à Monsieur Thomas DEROCHE

Directeur général de l'Agence Régional de Santé de Normandie 95



Préfecture du Calvados

14-2022-04-27-00010

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature à Nathalie BROYART, directrice de la

coordination des politiques publiques et de

l'appui territoriale 

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00010 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Nathalie BROYART, directrice de

la coordination des politiques publiques et de l'appui territoriale 96



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00010 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Nathalie BROYART, directrice de

la coordination des politiques publiques et de l'appui territoriale 97



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00010 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature à Nathalie BROYART, directrice de

la coordination des politiques publiques et de l'appui territoriale 98



Préfecture du Calvados

14-2022-04-27-00009

Arrêté préfectoral portant délégation de

signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Monsieur Arnaud BILLON Directeur

de la Citoyenneté et des Collectivités locales à la

préfecture du Calvados 

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00009 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Monsieur Arnaud BILLON Directeur de la Citoyenneté et des Collectivités locales à la préfecture du Calvados 99



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00009 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Monsieur Arnaud BILLON Directeur de la Citoyenneté et des Collectivités locales à la préfecture du Calvados 100



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00009 - Arrêté préfectoral portant délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Monsieur Arnaud BILLON Directeur de la Citoyenneté et des Collectivités locales à la préfecture du Calvados 101



Préfecture du Calvados

14-2022-04-27-00013

Arrété préfectoral portant délégation de

signature pour les actes relevant du pouvoir

adjudicateur en matière d'ordonnancement

secondaire et de comptabilité général de l'Etat

Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00013 - Arrété préfectoral portant délégation de signature pour les actes relevant du pouvoir

adjudicateur en matière d'ordonnancement secondaire et de comptabilité général de l'Etat 102



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00013 - Arrété préfectoral portant délégation de signature pour les actes relevant du pouvoir

adjudicateur en matière d'ordonnancement secondaire et de comptabilité général de l'Etat 103



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00013 - Arrété préfectoral portant délégation de signature pour les actes relevant du pouvoir

adjudicateur en matière d'ordonnancement secondaire et de comptabilité général de l'Etat 104



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00013 - Arrété préfectoral portant délégation de signature pour les actes relevant du pouvoir

adjudicateur en matière d'ordonnancement secondaire et de comptabilité général de l'Etat 105



Préfecture du Calvados - 14-2022-04-27-00013 - Arrété préfectoral portant délégation de signature pour les actes relevant du pouvoir

adjudicateur en matière d'ordonnancement secondaire et de comptabilité général de l'Etat 106


